taxa Secured Overnight Financing Rate (SOFR), acrescida de 

margem fixa a ser determinada na data de assinatura do contrato; 

VII – destinação: Programa de Mobilidade e Desenvolvimento Socioambiental 

de Arapiraca (ARAPIRACA PARA TODOS); 

VIII – liberações previstas: US$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil 

dólares dos Estados Unidos da América) em 2025, US$ 9.919.000,00 (nove milhões, 

novecentos e dezenove mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2026, US$ 

9.919.000,00 (nove milhões, novecentos e dezenove mil dólares dos Estados Unidos da 

América) em 2027, US$ 9.919.000,00 (nove milhões, novecentos e dezenove mil dólares 

dos Estados Unidos da América) em 2028 e US$ 9.919.000,00 (nove milhões, novecentos e 

dezenove mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2029; 

IX – aportes estimados de contrapartida: US$ 940.000,00 (novecentos e quarenta 

mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2025, US$ 2.265.000,00 (dois milhões, 

duzentos e sessenta e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2026, US$ 

2.265.000,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil dólares dos Estados Unidos da 

América) em 2027, US$ 2.265.000,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil dólares 

dos Estados Unidos da América) em 2028 e US$ 2.265.000,00 (dois milhões, duzentos e 

sessenta e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2029; 

X – prazo total: até 180 (cento e oitenta) meses; 

XI – prazo de carência: até 54 (cinquenta e quatro) meses; 

XII – prazo de amortização: 126 (cento e vinte e seis) meses; 

XIII – periodicidade de pagamento dos juros e amortizações: semestral; 

XIV – sistema de amortização: Sistema de Amortização Constante; 

XV – lei autorizadora: Lei nº 3.741, de 5 de novembro de 2024, alterada pela Lei 

nº 3.769, de 12 de junho de 2025, ambas do Município de Arapiraca;